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Ved skrivelse af 13. november 1952 fremsendte rigspolitichefen til justitsmini- 
steriet et andragende fra de ved politistationen i Padborg fast ansatte polititjeneste- 
mænd, som forretter tjeneste ved paskontrollen i togene mellem Flensborg og Fredericia, 
om 2 årlige frirejser med statsbanerne for tjenestemændene selv og/eller deres hustruer. 
Som begrundelse for andragendet, der anbefales af rigspolitichefen, anførtes, at en 
lignende ordning var gennemført for post- -,og telegrafvæsenets kørende: personale samt 
for de ved Padborg toldsted ansatte toldtjenestemænd, der forretter tjeneste i togene 
mellem Padborg og K o l d i n g . . .  

Efter brevveksling med finansministeriet og lønningsrådet tillod justitsmini- 
steriet ved skrivelse af 17. marts 1953 det ansøgte, dog således at det er en forudsætning 
for ordningen, at rejserne begyndes og sluttes i Padborg. 

Ved skrivelse af 15. marts 1956 har justitsministeriet endvidere med finans- 
ministeriets tilslutning efter ansøgning fra de i Gedser fast ansatte polititjeneste- 
mænd, som forretter tjeneste ved paskontrollen i togene mellem Gedser og Køben- 
havn, gennemført en tilsvarende ordning med frirejser for det nævnte personale under 
forudsætning af, at rejserne begyndes og sluttes i Gedser. ^  ̂ ; 

De omhandlede frirejseordninger omfatter for tiden 31 polititjenestemænd, og 
den årlige udgift til indkøb af billetter andrager ca. 3 000 kr., der afholdes af politi- 
væsenets konto for særlige ydelser. < ; : ; \  

Efter at. 3. hovedrevisorat er, blevet bekendt med frirejseordningerne og med 
grundlaget for disses gennemførelse, har hovedrevisoratet i skrivelse af 31. oktober 
1956 meddelt justitsministeriet, at der i overensstemmelse, med tjenestemandslovens 
S 973 bør søges tilvejebragt finansiel hjemmel til opretholdelse af do omhandlede ord- 
ninger. Der f oreslås under henvisning hertil optaget en ny tekstanmærkning til finans- 
lovkonto § 18 11. L. 4, Særlige ydelser, med det ovenfor angivne indhold. 

Forslaget er tiltrådt af finansministeriet i skrivelse af 10. december 1956 (2. L. 
1317/56). 
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